CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
                       Estado do Espírito Santo

                                  Rua General Rondon,37, Centro, CEP: 29980-000, Pinheiros – ES.
                                    Tele fax: (27) 3765-1437(Secretaria/Fax); 3765-2318 (Contabilidade).

                                  e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

                             CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

INDICAÇÃO N° 239/2019

 PABLO RENAN DO NASCIMENTO PEREIRA, e VEREADORES INFRA

ASSINADOS Vereadores deste Município, usando das prerrogativas que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno
Cameral, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Pinheiros, Estado
do Espírito Santo, envidar esforços no sentido de REALIZAR JUNTO A
SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS A MANUTENÇÃO DAS PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Algumas Placas fixadas pelo Departamento Estadual de Transito do
Espirito Santo (DETRAN ES), estão precisando de manutenção, a da Avenida
Agenor Luís Heringer por exemplo, próximo ao Posto Pinheiros, está inclinada

correndo risco de cair, e aquele local é de grande circulação, tanto de pedestres, como
de motociclistas e motoristas.

Após procurarmos o DETRAN fomos informados que tal manutenção é
realizado pela Secretaria Municipal de obras, a quem recorremos neste pedido através
do Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2019.

PABLO RENAN DO NASC. PEREIRA
Vereador

ILDERICO GONÇALVES DIAS
Vereador

OSMAR SOUZA DOS SANTOS
Vereador

ROBSON FERNANDES E SILVA
Vereador

WELTON DE JESUS PAIVA
Vereador

EDVAN SILVA ALVES

Vereador

CLEOMAR SOARES DE SOUZA

Vereador

MARCELO OLIVEIRA ALMEIDA
Vereador

VALDIRENE ALVES SANTANA
Vereadora

ANDERSON ELEN
Vereador

IVERLAN MOREIRA BARBOSA
Vereador

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
                       Estado do Espírito Santo

                                  Rua General Rondon,37, Centro, CEP: 29980-000, Pinheiros – ES.
                                    Tele fax: (27) 3765-1437(Secretaria/Fax); 3765-2318 (Contabilidade).

                                  e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

                             CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br